UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

     Số:       /SGDĐT-GDTrH-GDTX

V/v khảo sát nhu cầu, nguyện vọng

của học sinh Trung học phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

                  Đắk Lắk, ngày       tháng 3 năm 2022

Kính gửi:

      - Hiệu trưởng các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp

học;

      - Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh và Trung tâm Giáo dục

nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) nhận được Công văn số 49/HTĐTCƯNL-

TT ngày 28/02/2022 của Trung tâm hỗ trợ đào tạo và cung ứng nhân lực Bộ

GDĐT về việc khảo sát nhu cầu, nguyện vọng của học sinh Trung học phổ thông trong

tỉnh, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Nội dung: Tìm hiểu thông tin, nhu cầu của các em học sinh trong việc

chọn trường đại học, chọn ngành học để làm cơ sở cho Sở GDĐT, các trường,

giáo viên phân nhóm đối tượng thực hiện tư vấn chuyên sâu theo ngành/nghề

phục vụ tuyển sinh đại học. Hỗ trợ, tư vấn cho các em học sinh trong việc lựa

chọn ngành/nghề phù hợp với nhu cầu của bản thân và xu hướng nghề nghiệp.

2. Đối tượng khảo sát: Học sinh lớp 12 trên phạm vi toàn tỉnh.

3. Hình thức: Khảo sát trực tuyến, các em học sinh truy cập vào địa chỉ

https://huongnghiepvieclam.edu.vn/ (bằng điện thoại, máy tính,...)

4. Thời gian thực hiện khảo sát: Các đơn vị triển khai hoàn thành trước

ngày 12/3/2022.

Nhận được Công văn này, Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực

hiện, mọi chi tiết liên hệ Phòng GDTrH-GDTX, Sở GDĐT để được phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Trung tâm HTĐT và CƯNL BGDĐT;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Phòng TCCB-CTTT;

- Lưu VT, GDTrH-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tường Hiệp

https://huongnghiepvieclam.edu.vn/

		2022-03-02T14:11:22+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-02T14:20:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-02T14:20:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2022-03-02T14:20:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Giáo dục và Đào tạo<daklak@gddt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!